
á -±- GENERALI ˇ ČESKÁ POJIŠTOVN



Í 

Číslo pojistné Smlouvy: 899-26328-15 dodatek Č. 30 strana 2 Z 4
I 

1. ÚVODNÍ USTANO VENI' 
1.1. S účinnosti' od 01. 01. 2019 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen „pojišťovna “) a Statutární město 

Liberec včetně Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou (dále jen ,,pojistník“) pojistnou 
smlouvu č. 899-26328-15 opojištění majetku (dálejen „pojistná smlouva “). 

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinnosti' ode dne 17. 05. 2023 ke Změně níže 
specifikovaných ustanovení pojistné smlouvy uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistne' smlouvy. 
Pojištění Začíná dne 1 7. 05. 2023. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvv se pro pol. č. M3 ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

I 
pojistná částka/ 

pol. Č. SPECIFIKACE PREDMETU POJISTENI limit plnění 
1. rizika (Kč) 

2. Věci movité 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu užívaných 
uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo jejich kopií umístěných na 
volných prostranstvích zahmující i Obslužnou technologii včetně: 
- sousoší Marťan, umístěného na p.p.č. 1168/1 v k.ú. Světlá pod Ještědem 
(pozemek V majetku spol. Lesy ČR); 
- vč. zapůjčeného mobiliáře kostela Nejsvětější trojice na p.p.č. 1356/1 a 
p.p.č. 206/13, V KÚ Vratislavice n. N.; 
- cizích soch V zámeckém parku V Liberci; 
- vlastní sochy „Jezdec na koni“ *) od Michala Gabriela - viz příloha č. 3, 
která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
' S°°h“ì* ”R“ka“ **)5 

. ˇ, ˇ , . , ˇ, , , __ , 15.OOO.OOO,- M3 - tkany koberec ***) Viz prıloha c. 6, ktera je nedılnou soucasti teto pojıstne 
smlouvy; 
- socha „tavená skleněná plastika - reliéf Lupa Ignaz Ginzkey“ ****) - viz 
příloha č. 8, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- dílo od Michala Trpáka: ,,Pan Červený“ *****) zapůjčené na základě 
Smlouvy o výpůjčce na dobu od 12. 10. 2022 do 11. 10. 2023 - viz příloha č. 
10, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- socha „VULPES GOTT Dratoslav von Mischling neboli SLÁVEK“, autor 
František Skála ******) zapůjčená na základě smlouvy o výpůjčce 
uměleckého díla na dobu od 17. 05. 2023 do 31. 10. 2024 - viz příloha č. 11, 
která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
Jiná dohodnutá cena - pojištění 1.R 

*) Materiál sochy bronz, Výška 250 cm, hmotnost 300 kg. 
Instalace: ukotvení tmy do trávníku. 
Umístění: v Zámeckém parku poblíž restaurace Zámecká konírna, Vratislavice nad Nisou. 
Kamerový systém je umístěn na kostele naproti zámeckému parku a je Vyveden na Městskou policii Liberec. 
**) Materiál vysoko pálená šamotová hlína, váha 1 200 kg, rozměry délka 140 cm, hloubka 120 cm, výška 160 
cm. 
Instalace: vzhledem k hmotnosti bez ukotvení. 
Umístění: v Zámeckém parku blízko úřadu MO Vratislavice. 
***) Rozměry: šíře 340 cm x výška 500 cm, celková plocha: 17 m2, výrobní technika: ruční vývaz ~ smyrenský 
uzel, výška vlasu: v rozmezí 8 - 10 mm, materiál ve vlasez moherová vlna, nosná vazní osnova: bavlněná příze, 
nosný vazní útek: chlupová příze. 
Umístění: Spolkové komunitní centrum (IGI), Nad školou 342, 463 11 Vratislavice nad Nisou, objekt je pod 
kamerovým systémem, výstupy jsou napojeny na PCO, signál je sveden na pult městské policie. 
****) materiál - skleněný reliéf z čirého skla ve tvaru disku O průměru cca 100 cm a tloušťce 5cm (1. část) a 
nerezová konstrukce S povrchovou úpravou, 220 cm (2. část). 
Cena vlastního díla je 500.000,- Kč. 
Instalace: upevněno na spodní plotně, která je pevně zapuštěna do země. 
Umístění: u IGI (Spolkové komunitní centrum), pod kamerovým systémem. 

Důvěrné / (jjçfiçfliđkıëıáisgllouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



j 

Číslo pojistné Smlouvy: 899-26328-15 dodatek Č. 30 strana 3 Z 4 

*****) Materiál: ocel, sklo, výška 5m, rok 2018 
Objekt na pomezí sochy a užitné plastiky - silueta postavy, která svítí, vyzařuje a šíří energii do noci. 
Instalace: ukotvení čtyřmi šrouby do podkladové dlaždice V chodníku. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, V prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května - 
pěší zóna, pod kamerovým systémem. 
Cena vlastního díla je 340.000,- Kč. 

Materiál: zinková ocel a nerezový drát 
Socha váží 4 tuny a rozměry jsou 320x730X370 cm. 
Instalace: bez ukotvení, jen posazena na dlažbu, proti manipulaci či odcizení je zabezpečena svojí hmotností a 
rozměry, převrácení nehrozí. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, V prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května - 
pěší zóna, pod kamerovým systémem MP 24/7 
Cena vlastního díla je 6.050.000,- Kč. 

2.2. Ustanovení bodu 3.1. pojistné smlouvv se pro pol. Č. K10 ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

pol v v v v f 
limit plnění spoluúčast 

ˇ 
' PREDMET POJISTENI 1. rizika ˇ 

c. 
(Kč) 

V Kc 
Soubor vlastních a cizích, na základě písemné smlouvy po právu 
užívaných uměleckých děl včetně uměleckých děl nebo j ejich kopií 

K10 umístěných na volných prostranstvích zahmující i obslužnou 
technologii včetně: 
- sousoší Marťan, umístěného na p.p.č. 1168/1 V k.ú. Světlá pod 
Ještědem (pozemek V majetku spol. Lesy ČR); 
- vč. zapůjčeného mobiliáře kostela Nejsvětější trojice na p.p.č. 5 000.000,- 1000,- 
1356/1 a p.p.č. 206/13, V KU Vratislavice n. N.; 
- cizích soch v zámeckém parku v Liberci; 
- vlastní sochy „Jezdec na koni“ *) od Michala Gabriela - viz příloha 
č. 3, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- socha ,,Ruka“ **); 
- tkaný koberec ***) viz příloha č. 6, která je nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy; 
- Socha ,,tavená skleněná plastika - reliéf Lupa Ignaz Ginzkey“ ****) 
- viz příloha č. 8, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- dílo od Michala Trpáka: „Pan Červený“ *****) zapůjčené na 
základě smlouvy O výpůjčce na dobu od 12. 10. 2022 do 11. 10. 2023 
- viz příloha č. 10, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 
- socha ,,VULPES GOTT Dratoslav von Mischling neboli 
SLÁVEK“, autor František Skála ******) zapůj čená na základě 
smlouvy O výpůjčce uměleckého díla na dobu od 17. 05. 2023 do 
31. 10. 2024 - viz příloha č. 11, která je nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy. 
Jiná dohodnutá cena - pojištění 1.R 

*) Materiál sochy bronz, výška 250 cm, hmotnost 300 kg. 
Instalace: ukotvení tmy do trávníku. 
Umístění: v Zámeckém parku poblíž restaurace Zámecká koníma, Vratislavice nad Nisou. 
Kamerový systém je umístěn na kostele naproti zámeckému parku a je vyveden na Městskou policii Liberec. 
***) Materiál vysoko pálená šamotová hlína, váha l 200 kg, rozměry délka 140 cm, hloubka 120 cm, výška 160 
cm. 
Instalace: vzhledem k hmotnosti bez ukotvení. 
Umístění: V Zámeckém parku blízko úřadu MO Vratislavice. 
***) Rozměry: šíře 340 cm X výška 500 cm, celková plocha: 17 m2, výrobní technika: ruční vývaz - smyrenský 
uzel, Výška vlasu: V rozmezí 8 - 10 mm, materiál ve vlase: moherová vlna, nosná vazní osnova: bavlněná příze, 
nosný vazní útek: chlupová příze. 
Umístění: Spolkové komunitní centrum (IGI), Nad školou 342, 463 11 Vratislavice nad Nisou, objekt je pod 
kamerovým systémem, Výstupy jsou napojeny na PCO, signál je sveden na pult městské policie. 

Důvěrné / (jjçfiçfliđkiëıáisgllouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161



Í 

Číslo pojistné Smlouvy: 899-26328-15 dodatek Č. 30 strana 4 Z 4
I 

****) materiál - skleněný reliéf Z čirého skla ve tvaru disku o průměru cca 100 cm a tloušťce 5cm (1. část) a 
nerezová konstrukce s povrchovou úpravou, 220 cm (2. část). 
Cena vlastního díla je 500.000,- Kč. 
Instalace: upevněno na spodní plotně, která je pevně zapuštěna do země. 
Umístění: u IGI (Spolkové komunitní centrum), pod kamerovým systémem. 
*****) Materiál: ocel, sklo, výška 5m, rok 2018 
Objekt na pomezí sochy a užitné plastiky - silueta postavy, která svítí, vyzařuje a šíří energii do noci. 
Instalace: ukotvení čtyřmi šrouby do podkladové dlaždice v chodníku. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, V prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května - 
pěší zóna, pod kamerovým systémem. 
Cena vlastního díla je 340.000,- Kč. 

Materiál: zinková ocel a nerezový drát 
Socha váží 4 tuny a rozměry jsou 320x73OX370 cm. 
Instalace: bez ukotvení, jen posazena na dlažbu, proti manipulaci či odcizení je zabezpečena svojí hmotností a 
rozměry, převrácení nehrozí. 
Umístění: nám. Dr. E. Beneše, Liberec, V prostoru rozšířeného chodníku před radnicí směrem k ulici 5. května - 
pesí zóna, pod kamerovým systémem MP 24/7 
Cena vlastního díla je 6.050.000,- Kč. 

2.3. Ostatní ujednání po/'istné smlouvv zůstávají nedotčena. 

3. ZÄVĚREČNA' USTANOVENI' 
3.1. Tento dodatek č. 30 pojistné Smlouvy je neflnančnı' a nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními 

stranami a je nedílnou Součásti pojistné Smlouvy č. 899-26328-15. 
3.2. Tento dodatek č. 30/'e vyhotoven ve dvou Stejnopisech, Z nichž jeden obdržipojistník ajeden pojišťovna. 

Přílohy: přílohy Č. 11 - socha „VULPES GOTT Dratoslav von Mischling neboli SLÁVEK“ 

V Praze, dne 04. 05. 2023 

Podpis (a razítko) pojistníka Ing. Ilona Šilhanová 
Schváleno V RM dne usnesením číslo Útvar korporátní a průmyslové pojištění 

Martin Peroutka 
Utvar korporátní a průmyslové pojištění 

Důvěrné / (jlçfiçfliđkıëıáisgllouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. 725346161


